[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.10.2022 № ПОС.03-2226/22
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в Положение

о порядке расходования средств резервного
фонда Администрации города Переславля-Залесского,
утвержденное постановлением Администрации
города Переславля-Залесского
от 15.05.2015 № ПОС.03-0736/15
В соответствии со ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                     ст. ст. 1069, 1082 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 43 Устава города Переславля-Залесского, ст. 20 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области, утвержденного решением Переславль-Залесской городской Думы от 28 апреля 2016 г. № 44,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в Положение о порядке расходования средств резервного фонда Администрации города Переславля-Залесского, утвержденное постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 15.05.2015                   № ПОС.03-0736/15, изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Средства резервного фонда могут расходоваться на финансирование:

проведения аварийно-спасательных, аварийно-восстановительных работ, связанных с предупреждением и ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций, и других неотложных работ, связанных с устранением непосредственной опасности для жизни и здоровья людей на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы и других объектах, имеющих место в текущем финансовом году, по ходатайствам органа местного самоуправления;

убытков, причиненных гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления или должностных лиц этих органов путем возмещения вреда в натуре (предоставить вещь того же рода и качества, исправить поврежденную вещь и т.п.) или возмещения причиненных убытков;

поддержки общественных и некоммерческих организаций и объединений города;

проведения юбилейных мероприятий на территории города;

изготовления юбилейных медалей, приобретения памятных подарков и сувениров;

поощрительных выплат, в том числе разовых премий за заслуги перед городом, Ярославской областью или Российской Федерацией;

выплат единовременной материальной помощи гражданам, попавшим в сложную жизненную ситуацию;

иных мероприятий, финансирование которых не предусмотрено бюджетом городского округа на соответствующий финансовый год, проводимых на основании постановлений Администрации города Переславля-Залесского и повлекших дополнительные расходы бюджета городского округа. Постановления Администрации города Переславля-Залесского принимаются в тех случаях, когда средств бюджета городского округа, находящихся в распоряжении Администрации города Переславля-Залесского, её структурных подразделений, осуществляющих указанные мероприятия, недостаточно либо их финансирование не было предусмотрено.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Литвину Ю.А.
Исполняющий обязанности

Главы города Переславля-Залесского                                                   А.Н. Тарасенков